MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA
SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades
Del 01/may./2018 al 31/may./2018

Usr: supervisor

Fechay |27/feb./2019

Rep: rptEstadoActividades hora de Impresion | 08:50 a. m.
2018 2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION $84,533.61 $102,798.01
IMPUESTOS $56,203.00 $49,521.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS $0.00 $0.00
DERECHOS $19,119.60 $42,526.94
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE $7,986.81 $9,040.25
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE $1,224.20 $1,709.82
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS $0.00 $0.00
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN $0.00 $0.00

EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACION O PAGO

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

INGRESOS FINANCIEROS

INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL

DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES
APORTACIONES

CONVENIOS
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

$14,744,397.89

$14,744,397.89

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$14,828,931.50

$2,127,401.25
$1,010,495.19
$395,844.53
$721,061.53
$434,953.65
$0.00

$0.00

$0.00
$432,553.65
$2,400.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$58,068.50

$57,302.50
$766.00
$0.00
$0.00
$0.00

$8,134,751.17

$8,134,751.17

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$8,237,549.18

$2,129,294.84
$985,618.42
$508,353.10
$635,323.32
$870,023.14
$0.00

$0.00

$0.00
$867,623.14
$2,400.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$53,952.01

$53,952.01
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

Page 1



MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA
SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades

Usr: supervisor Del 01Imay.12018 al 31lmay./2018
Rep: rptEstadoActividades

Fechay |27/feb./2019

hora de Impresion | 08:50 a. m.

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCION DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES

OTROS GASTOS
INVERSION PUBLICA

INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE
Total de Gastos y otras Pérdidas

Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2018
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$2,620,423.40

$12,208,508.10

2017
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$3,053,269.99

$5,184,279.19

Page 2



