

MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA
SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades

Del 01/may./2018 al 31/may./2018

Usr: supervisor
 Rep: rptEstadoActividades

Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2019 08:50 a. m.

	2018	2017
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN		
IMPUESTOS	\$84,533.61	\$102,798.01
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	\$56,203.00	\$49,521.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	\$0.00	\$0.00
DERECHOS	\$0.00	\$0.00
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	\$19,119.60	\$42,526.94
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	\$7,986.81	\$9,040.25
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	\$1,224.20	\$1,709.82
INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$14,744,397.89	\$8,134,751.17
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$14,744,397.89	\$8,134,751.17
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS		
INGRESOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	\$0.00	\$0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	\$14,828,931.50	\$8,237,549.18
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		
SERVICIOS PERSONALES	\$2,127,401.25	\$2,129,294.84
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$1,010,495.19	\$985,618.42
SERVICIOS GENERALES	\$395,844.53	\$508,353.10
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	\$721,061.53	\$635,323.32
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	\$434,953.65	\$870,023.14
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	\$0.00	\$0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	\$0.00	\$0.00
AYUDAS SOCIALES	\$432,553.65	\$867,623.14
PENSIONES Y JUBILACIONES	\$2,400.00	\$2,400.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	\$0.00	\$0.00
DONATIVOS	\$0.00	\$0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	\$0.00	\$0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES		
PARTICIPACIONES	\$0.00	\$0.00
APORTACIONES	\$0.00	\$0.00
CONVENIOS	\$0.00	\$0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$58,068.50	\$53,952.01
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$57,302.50	\$53,952.01
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	\$766.00	\$0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	\$0.00	\$0.00
COSTO POR COBERTURAS	\$0.00	\$0.00
APOYOS FINANCIEROS	\$0.00	\$0.00

MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA
SAN LUIS POTOSI
Estado de Actividades

Del 01/may./2018 al 31/may./2018

Usr: supervisor
 Rep: rptEstadoActividades

Fecha y hora de Impresión | 27/feb./2019
 08:50 a. m.

	2018	2017
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS		
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	\$0.00	\$0.00
PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	\$0.00	\$0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	\$0.00	\$0.00
OTROS GASTOS	\$0.00	\$0.00
INVERSIÓN PÚBLICA		
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	\$0.00	\$0.00
Total de Gastos y otras Pérdidas	\$2,620,423.40	\$3,053,269.99
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$12,208,508.10	\$5,184,279.19